A verbi gratia is esse raro capillo, labiis prominens
 atque demissis, naribus nonnihil pressis,
 albus, caesiis oculis, cano capillo, corpore rugoso;
 deinde si quærens eum incidam in juvenem, capil-
 latum, adunco naso, nigrum, et in cæteris omni-
 bus, quod attinet ad formæ figuram ac lineamen-
 ta, diversum, nunquid hunc conspiciatus illum
 esse putabo? Enimvero quid opus est, validioribus
 omisis, minoribus ac levioribus urgentium et
 enim ignorat quod flumini cuiquam humana natura
 quemdam semper progrediens, tunc moveri desi-
 nens, cum etiam esse desierit?

Porro motus hic non est de loco ad locum
 transitus atque translatio (non enim natura seip-
 sam excedit), sed per alterationem ac muta-
 tionem progressum habet. At mutatio quandiu
 id fuerit quod dicitur, nunquam in eodem manet
 (nam quo pacto in eodem statu conservari poterit
 id quod alteratur et immutatur?) sed quemadmodum
 ignis, qui est in ellychnio, prout videtur quidem,
 semper idem apparet (continuus enim semper motus;
 nullo intervallo diductum atque diremptum, sed cum
 secum unitum reddit), revera autem ipse sese semper
 excipiens, nunquam idem manet (humor enim, qui
 per calorem extractus fuerit, simul et in flammam
 convertitur, exustus in fumum ac fuliginem redigitur;
 ac semper alterativa vi motus flammæ peragitur
 in fumum ac fuliginem per sese subjectum immutans):
 quemadmodum igitur si quis bis simul flammam
 contingat, non possit eandem tangere bis (celeritas enim
 alterationis atque mutationis non exspectat eum qui
 flammam iterum rursus attingat, etiamsi quam
 celerrime id faciat); sed flamma semper nova ac
 recens est, omni tempore nascens, ac semper
 seipsam excipiens, et nunquam in eodem manens:
 huiusmodi quiddam circa naturam nostri quoque
 corporis est. Nam cum tum influens, tum effluens
 natura nostra per alterandi motum semper
 et ambulet et moveatur, tunc consistet, cum
 etiam vivere desierit; quandiu vero in vita fue-
 rit, statum et locum consistendi non habet. Aut
 enim impletur aut diffatur atque evanescit et ex-
 inanitur, aut per utrumque in perpetuum prorsus
 transigitur. Si igitur nec qui natus quidem
 est, interim dum vivit, idem est, nec is manet
 qui heri fuisset, sed per immutationem alius eva-

(4) Κομήτη. A in margine κομῶντι.

(5) Μελανοχοροί. A B μελανόχοροι.

(6) Εἰδῶς. A ἰδῶν ἐκείνον εἶναι. B ἰδῶν ἐκείνον νοήσαιμι.

(7) Τὸν ἰσχυρότερον. A B τῶν ἰσχυροτέρων.

(8) Ἀφιέμενον. A ἀφίμενον.

(9) Παύσεται. A B παύσεται.

(10) Μετάστασις. A ἡ μετὰστασις.

(11) Ἀδιάσπαστον. A ἀδιάστατον.

(12) Ἐαυτό. A ἐαυτῷ.

(13) Πάντως. Delet. A B.

(14) Ἐαυτόν. A B ἐαυτό.

(15) Αὐτό. B τὸ αὐτό.

(16) Λίγνην. A B λιγνύν.

(17) Κίνησις. Delet B.

(18) Λίγνην. B λιγνύν.

(19) Ἀλλοιοῦσα. B ἀλλοτριοῦσα.

(20) Τοίνυν οἷς. A τινὶ τίς.

(21) Γινόμενη. A in textu γενησομένη, in margine γεννωμένη, B γενωμένη.

(22) Ἐπίρρυτον. A ἐπίρρητον.

(23) Πορευόμενον. A B in margine πορευομένον

τε καὶ κινούμενον τότε ἴσταται.

(24) Διαπνέεται. B διαπνεῖται.

(25) Ἀπαλλαγῇ. A B ὑπαλλαγῇ.

(26) Τῶν δέ. A B τῶν τε.

διτ : cum resurrectio corpus nostrum rursus A νόνηιον ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας τὰς ἀλγεινὰς (27) τῶν κολάσεων, τῶν τε αὐτῶν μαλακίζομένων πρὸς ταῦτα (28), διὰ τῆς σωματικῆς αἰσθήσεως, ἐκατέρων (29) τούτων ἐπιδεικνυμένων, πῶς ἔστι παρὰ τὴν (30) κρίσιν διασωθῆναι τὸ δίκαιον (31) ; Ἡ τοῦ (32) αὐτοῦ νῦν μὲν πεπλημμεληκότος, αὐθις δὲ διὰ μεταμελείας ἐαυτοῦ ἐκκαθάραντος (33), κἂν οὕτω τύχη πάλιν ἐπὶ τῷ πλημμελῆς ὀλισθήσαντος, ὑπαμειφθέντος δὲ κατὰ τὴν ἀκολουθίαν τῆς φύσεως, καὶ τοῦ μεμολυσμένου καὶ τοῦ ἀμολύντου σώματος, καὶ μὴθ' ἑτέρου (34) τούτων εἰς τὸ διηνηκέες ἐξαρκέσαντος, ποῖον τῷ ἀκολάστῳ σώματι συγκοασθῆσεται, τὸ βικνωθῆναι ἐν τῷ γῆρῳ πρὸς τῷ θανάτῳ ; Ἄλλ' ἕτερον ἦν τοῦτο παρὰ τὴν ἀμαρτίαν κατεργασμένου (35), ἀλλ' ὅπερ κατεμολύνθη τῷ πάθει ; καὶ ποῖον ὁ πρεσβύτης ; Ἡ γὰρ οὐκ ἀναστήσεται οὗτος, καὶ οὐκ ἐνεργὸς ἡ ἀνάστασις ἢ οὗτος ἐγεργήσεται, καὶ διαφεύξεται τὴν δίκην ὀποκειμένος.

B

incurvatum fuerit ? At hoc aliud esset atque id coinquinatum fuerit ? Et ubi senex ? Nam aut hic non resurget, et resurrectio non repræsentabitur, nec ad effectum deducetur, sed inefficax erit ; aut hic resurget, et iudicium ac penam effugiet obnoxius atque subiectus.

Dicam etiam aliquid ex iis quæ obijciuntur nobis ab illis qui hanc doctrinam non approbant. Nihil, inquit, ex partibus et membris corporis otiosum et sine aliquo officio atque usu natura fecit. Nam alia quidem vivendi causam in nobis ac vim continent, sine quibus fieri non potest, ut vita quam in carne transigimus consistat : ut cor, jecur, cerebrum, pulmo, venter, et reliqua viscera ; alia vero sentiendi motui destinata atque attributa sunt : alia item agendi ac trans-eundi officio funguntur ; alia item ad successionem posteriorum idogea atque accommodata sunt. Si igitur per eadem quidem nobis vita, quæ post hæc erit, excerebitur atque transigetur, ad nihil traductio atque immutatio sit ; sin autem vera est oratio (ut nimirum vera est) quæ neque matrimonium in ea vita quæ resurrectionem exceptura sit amplius locum habere affirmat, neque cibo ac potione eam vitam quæ tunc futura sit conservari : quis erit usus corporis partium, cum non amplius ea propter quæ nunc membra habemus per illam vitam sperentur ? Nam si nuptiarum causa sunt ea membra, quæ ad matrimonium pertinent, cum nuptiæ non fuerint, nihil opus habemus iis quæ ad illas parata sunt. Sic ad opus manus, ad cursum pedes, ad sumptio-